Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA EXTERNA N°. 021/2015, DE 11 DE MAIO DE 2015

O Presidente do Instituto de Pesos e Medidas de Mato Grosso IPEM-MT, órgão delegado do INMETRO, conferidas pelos
art. 22, art. 42, § único e art. 69, da Lei Complementar nº. 207/2004 e com consonância com o art. 13 da Lei Complementar
nº. 550/2015, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o parágrafo único, artigo 11, da Lei Complementar n°. 550/2015, que organiza as atividades de correição do
Poder Executivo Estadual sob a forma de sistema, as quais estão relacionadas à prevenção e apuração de irregularidades
no âmbito do Poder Executivo Estadual, por meio da instauração e condução de procedimentos correcionais, inclusive
promovendo a aplicação da penalidade cabível;

Considerando a necessidade de definição dos integrantes do Sistema de Correição do Estado de Mato Grosso;

Considerando as necessidades Institucionais;

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores ANTONIO DALTRO NETO, ELAINE DA SILVA BARROS, JOÃO HENRIQUE TARGA DE
MORAES, RENE RODRIGUES E SILVANA APARECIDA CARNEIRO CAMPOS, para comporem a Comissão Permanente
de Processo Administrativo Disciplinar, sob a coordenação do primeiro servidor.

Art. 2° - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se, Cumpra-se.

MÁRCIO LARA PINTO TOLEDO

Presidente IPEM-MT/INMETRO

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 840c7d97

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T11:28:45-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial